ПРОЕКТ

ДОГОВОР

купли-продажи   земельного участка

п. Батецкий                                                                                                               ДАТА

Администрация Батецкого муниципального района, именуемая в дальнейшем Продавец, в лице ____________________________________

__________________________________________________________________, действующего на основании Устава Батецкого муниципального района, с одной стороны, и

_________________________________________________________________,

(полное наименование юридического лица)

в лице ___________________________________________, действующего на

 (должность, Ф.И.О. полностью)

основании ___________________________________, (для юридических лиц);

_________________________________________________________________,

(ФИО физического лица)

паспорт серия _____ №________, дата выдачи паспорта _________, _________________________________________________________________,

(наименование органа, выдавшего паспорт)

зарегистрированный по адресу: _______________________, (для физических лиц), именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, на основании протокола о результатах аукциона по продаже земельного участка от ____________ № ____, заключили настоящий договор купли-продажи земельного участка (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

           1.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность на условиях настоящего договора земельный участок общей площадью ________ кв.м. с кадастровым  номером  ___________ из земель  сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного использования,  расположенный по адресу: Новгородская обл., Батецкий район, __________ сельское поселение, д. ________, далее (Участок), в границах кадастрового паспорта, удостоверенного Федеральным государственным бюджетным учреждением «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии».

            1.2. Передаваемое имущество не находится под арестом, в залоге и не является предметом спора.

2. ЦЕНА ПРИОБРЕТЕНИЯ ОБЪЕКТА, ФОРМА

И СРОКИ ПЛАТЕЖА

            2.1. Цена продажи земельного участка ________ (Сумма прописью) рублей 00 коп.

            2.2. «Покупатель» приобретает земельный участок за _________ (Сумма прописью) рублей 00 коп.
            2.3. Форма оплаты единовременно, в течение пяти рабочих дней с момента   заключения договора купли- продажи. Сумма залога включается в сумму платежа.

            2.4. Оплата производится  в бюджет муниципального района на счет получателя ИНН 5301001141, КПП 530101001, УФК по Новгородской области (Администрация Батецкого муниципального района), ИНН: 5301001141 КПП: 530101001 ОКТМО: 49 603 000 БИК: 044959001 счет 40101810900000010001 в Отделении Новгород г. Великий Новгород, Код бюджетной классификации: 80311406013100000430

                                                      3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. «Продавец» обязуется:

3.1.1. Передать «Покупателю» земельный участок с момента подписания акта приема

передачи в течение пяти календарных дней после полной оплаты покупателем цены продажи.

3.2. «Покупатель» обязуется:

3.2.1. Произвести оплату за земельный участок в соответствии с п. 2.2     данного договора.

3.2.2.Принять земельный участок от «Продавца» с момента подписания акта приема- передачи в течение 5 (пяти) календарных дней после полной оплаты цены продажи.

 3.2.3. В десятидневный срок с момента подписания акта приема–передачи земельного участка предоставить в соответствующий регистрирующий орган документы на регистрацию перехода прав собственности.

4.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1.    Настоящий договор вступает в силу немедленно после его подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств по договору.

5.  ПЕРЕДАЧА ПРАВ СОБСТВЕННОСТИ

5.1. Право собственности на земельный участок передается «Покупателю» при регистрации настоящего договора органами регистрации.

5.2. Регистрация перехода прав собственности осуществляется «Покупателем» на основании действующего законодательства Российской Федерации.

5.3.  Настоящий договор заключается и оформляется в трех экземплярах, из которых:

1-й экземпляр находится у «Продавца»,

2-й экземпляр находится у «Покупателя»,

3-й экземпляр находится в Управлении Росреестра по Новгородской области.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Продавец

Администрация Батецкого

муниципального района

__________________ /___________/

м.п. подпись
	Покупатель

___________________ /___________/            м.п. подпись